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OO0 yTBepKAeHHH HHAEKCOB H3MEeHEeHHUs] CMETHOH CTOMMOCTH
CTPOHTEJILHO-MOHTAKHBIX pa0oT 00HEKTOB CTPOHTE/ILCTBA,
(¢puHAHCHpPYeMbIX 32 CHYeT CPeACTB pPecHy0JHKAHCKOro 0101:KeTa K YPOBHIO
eH CMEeTHO-HOPMATHBHO# 0a3bl Pecnybaukn bamkoprocran
2001 rona B AelicTByIOLIEl pelaKIHH

B cooTtBerctBHU ¢ myHKTOM 3.13 Ilonoxkenus o I'ocyiapcTBEHHOM KOMHUTETE
PecriyGnuku BamkopTocTaH MO CTPOUTENBCTBY U apXUTEKTYpe, YTBEPKICHHOTO
nocraHoBieHueM lIpaButenbctBa PecnyOmuku bamkoproctan ot 23 ampens
2013 roma Ne 162, B mensax obecreueHUs NOCTOBEPHOTO OMPENEIICHHUS CMETHOM
CTOMMOCTH CTPOUTENHCTBA OOBEKTOB KAaNUTAIHHOTO CTPOUTENHCTBA B TEKYIIEM
YPOBHE IIeH M P U K a3 Bl B @ IO:

1. YTBepauTh:

UHJEKChl U3MEHEHHUsI CMETHOM CTOMMOCTH CTPOUTEIBHO-MOHTaXHBIX paboT
Ha O0OBEKTaX HOBOTO CTPOMTENBCTBA, PEKOHCTPYKUMH 1O 5  (TATH)
TEPPUTOPHAIbHBIM 30HaM Pecnybnuku bamkopTrocTaH K ypoOBHIO IEH CMETHO-
HopMmaTuBHOH 06a3bl PecryOnmuku bBamkoproctan 2001 roma B aeficTBylomieit
peNaKLUU COracHo MpuioxkeHuto Ne 1 k HacToseMy IIpUKa3zy;

WUHJEKCBl U3MEHEHHs CMETHOW CTOMMOCTH CTPOUTEIBbHO-MOHTaXKHBEIX padoT
K JIeMEHTaM MpSMBIX 3aTpaT OPHU CTPOUTEIBCTBE W PEKOHCTPYKIUH OOBEKTOB
no llentpansHoli 30He PecmyOmuku balikopTocTaH K YpPOBHIO II€H CMETHO-
HOpMaTUBHOM 6a3bl PecryGmuku bBamkoproctam 2001 roga B neficTByromieit
peOakLK COTJIaCHO MPUNOKEHUI0 Ne 2 K HacTosIIeMy NpHuKasy;

WHJIEKCHl U3MEHEHUSI CMETHOM CTOMMOCTH CTPOMTEIBHO-MOHTaXHBIX paboT
no o0beKTaM KU BUJaM paboOT KamUTalbHOTO PEMOHTa OOBEKTOB OOIIECTBEHHOI'O
HazHaueHus 1o PecmyGamke bamkopTocTan K ypoBHIO 1IeH CMETHO-HOPMATHBHOM
6a3el PecrryOnuku bamkoproctan 2001 roga B AeficTBYIOMIEH peJakKiy COTIACHO
npuiioxkeHnro Ne 3 K HacTosleMy NTPUKa3y;

HHJEKCH U3MEHEHUS CMETHOW CTOMMOCTH CTPOUTEIHHO-MOHTaXHBIX paboT
IIPU CTPOUTENHCTBE CeTel Ta30cHa0XeHus Mo 5 (MATH) TePPUTOPHANIEHEIM 30HaM
PecnyGnukn bamkoprocTaH K YpOBHIO LIEH CMETHO-HOpPMAaTHBHOW 0asbl
Pecniyonuku bamkoprocran 2001 rojga B ACHCTBYIOIIEH peNaKLUMU COINIACHO
npwiokeHnto Ne 4 K HacTosAIEeMY IIpUKa3y. '
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2. OcyuiecTBIATh IPHMEHEHUE yKA3aHHBIX MHIEKCOB M3MEHEHHS CMEeTHON
CTOUMOCTH K YPOBHIO LIEH CMETHO-HOpPMATHBHOMU 6a3sl 2001 roza B meiicTByromeii
PEMakIlii B COOTBETCTBUM C NPHKa3oM ['ocynapcTBeHHOro KomuTera Pecy6uiku
BamkopTocTaH IO CTPOWTENECTBY M apxuTektype or 13 despanrs 2015 roma
Ne 36 «O pacnpeneneHun  ropomcKux OKpPYT'OB, TOPOACKHX  IIOCEJIEHM
M MyHHUMNAIbHBIX  palioHOB  PecmyOmuku  Bamkoprocran mo  msaru
TCPPUTOPHANIBHEIM 30HaM UIS pa3spabOTKU W MPHMEHEHUS HWHIEKCOB M3MEHEHHS
CMETHOK CTOMMOCTH CTPOMTEIBHO-MOHT@XHBIX PaGOT OGBEKTOB 6IOMKETHOIO
(bMHAHCHPOBaHMA K yPOBHIO LEH CMETHO-HOPMATHBHOM 6a351 2001 rojga».

3. PykoBoauTensM MOIPSAHBIX OpraHU3aIil, 3aKa34yMKaM, HHBECTOpPaM
UCXOIUTDH U3 TOTO, YTO UHJEKC YUYHUTHIBAET:

YPOBEHb  MECAYHOM  oIUIaTel  Tpyma  paboumx IV paspsza
B CpCNIHEOTPAaCNHeBbIX YCIOBHAX CTPOMTENBCTBA W PEKOHCIPYKLHMH B pasMepe
27947 py6neii,

YPOBCHb  MECAYHOH  omnatel  Tpyaa  paGoumx IV paspsna
B CPEHEOTPACIICBBIX YCIIOBUAX KaITUTATBHOIO PEMOHTA B pazMepe 24925 py6iei;

CMETHYIO CTOMMOCTE MAaT€pHajoB, M3LEIHH W DKCILUTyaTalud MeXaHH3MOB
II0 CPEAHECIIOKHUBINUMCS LieHaM arpens 2019 roga;

HaKIaJHbIe PAacXOABl B TEKYIIMX LEHAX NPUHATHI B NPOLEHTAX OT (GoHIa
OIIaTBl Tpyda OCHOBHBIX pabo4ymX H MEXaHH3aTOPOB B COOTBETCTBHU
¢ MeToauuecKuMH yKa3aHHAMU [0 ONpEETCHHIO BEIWYUHEl HAKIATHBIX
pacxonoB B ctpoutensctBe (MJIC 81-33.2004);

CMETHasl NPUOBUIL B TEKyIIMX LEHaX [PHMHATA B INPOLEHTaXx OT doHma
OIIaTBl TPpyJa OCHOBHBIX pabo4mXx ¥ MEXaHM3aTOPOB B COOTBETCTBHU
¢ MeToauyeckMMH yKa3aHHSIMHU 110 ONpECIeHUIO BEIMYUHBI CMETHOMN IpUOBLTH
B ctpoutenberBe (MJIC 81-25.2001).

Pacuetom e yuren HJIC, koTopsiit KOMITICHCHPYETCS JOIOJHHUTEILHO.

‘ 4. IlpusHaTe yTpaTHBIIMM CHIy IIpHKa3 I OCYIapCTBEHHOTO KOMMTETA
Pecny6uxu bamkoprocTan 1mo CTpOHMTENsCTBY M apXHTeKType ot 10 STHBapS
2019 roma Ne 2 «O6 yTBepKIEHHH HHIEKCOB M3MEHEHHS CMETHOH CTOMMOCTH
CTPOMUTEIBHO-MOHTQXHBIX pabOT OOBEKTOB GIOMKETHOro (UHAHCHPOBAHMS
K YPOBHIO LICH CMETHO-HOPMAaTUBHO#M 6a3kl PecrryGnukn Bamkoproctan 2001 roga
B IEUCTBYIONIEH peaaKIiumy.

Vcnonuaronmii 06s3aHHOCTH IIpeicenaTeNs M.®.Axmanyniun

FocyAapcTBeHELIG KoMUTET
PecnyGrnuku BawvoprocTan
No penam oCcTiium

3APETHCTPUPOBAHO
« 9‘7‘ » OS 20 fS r.

PerucTpauuonsssii Ne (’5083



ITpunoxenue Ne 1
K IIpukasy I'ocyqapcTBEHHOT0 KOMUTETA
Pecny6nuxu bamkoprocran

IO CTPOMTEJILCTBY M apXUTEKTYpe

oT 20 mag 2019 roma Ne 170

 VIH1IeKChI M3MEHEHHUs CMETHOM CTOMMOCTH CTPOUTENBHO-MOHTaXKHBIX paboT Ha
00BeKTax HOBOTO CTPOUTEIECTBA, PEKOHCTPYKLMUH 110 5 (MSATH) TepPUTOPHATHHBIM
30HaM Pecmy0iuku bamkopTocTaH K ypoBHIO 11€H CMETHO-HOPMATHBHOMN Ga3kl

Pecrrybnuku bamkoprocran 2001 rona
B JICHCTBYIOIIEH peaknuu

n/n

HanmenoBanue
BHJIOB paboT
U KOHCTPYKTHUBHEIX
3JIEMEHTOB

IenTpans-
Hasl

FOxHas

3amagHas

Cesepo-
3amagHas

Ypais-
CcKas

2

3

4

3

6

CTponTenbCcTBO 00BEKTOB HKHJIMII]

HOTO CTPOUTECIIBCTBA

1.1

MHorosTa)xHele 1oMa:

1.1.1

Kumsre ntoma
kuprnuuHble co [1
YPOBHEM
TEII03aIU T

7,02

6,98

7,09

7,06

7,12

1.1.2

Kunele roma
KapKacHO-
MOHOJIUTHEIE C
Hapy>KHBIMH
KUPOUIHEIMU
CTeHAMH

7,24

7,20

29

7,27

7,31

1.1.3

Kunrle noma
| maHenpHEIE

7,25

7,21

7,31

7,28

7,34

1.2

Kunsle noma 3-5
3TaXHbIE:

1.2.1

MHorokBapTupHbIe
JKHJIBIE IOMa
KUPIIUYHBIE

6,97

6,94

7,03

7,00

7,06

1.3

MaimnostaxHoe
CTPOUTENHCTBO:

1.3.1

MasosTtakHbie KUIbIE
JIoMa KUPITHYHBIE

6,12

6,08

6,18

6,15

6,20
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1.3.2

Mato3TaKHEIE KUJIbIE
noma (6pyc ¢
00THUIIOBKOM
KUPITHUOM)

5,56

5,53

5,60

5,58

5,62

1.3.3

JlepeBsiHHBIE 31aHHMs
U COOPYKEHHUS

6,13

6,10

6,17

6,15

6,19

CTpOI/ITeJ'IBCTBO 00BEKTOB 06HleCTBeHHOFO Ha3HAYCHU

2.1

OOBEKTEI
o0pa3oBaHus:

2.1.1

I xomnbl

6,77

6,73

6,32

6,80

6,34

2.1.2

JleTckue AOLIKOJIBHBIC
yUpEeKIACHHUS

6,79

6,75

6,85

6,82

6,87

2.2

QOOBEKTHI
3/IpaBOOXPaHEHHUS

7,25

7,21

7,31

7,28

7,33

2.3

CoopyXeHHs
CIOPTUBHOIO
Ha3HAYEHUs:

2.3.1

CrnopTuBHO-
037I0POBUTEILHEIE
COOPYKEHUS

6,14

6,11

6,20

6,18

6,22

232

@U3KyIbTYpPHO-
03I0pOBUTENBHBIN
KOMILJIEKC:

KapKac —
METJIIUYECKUE
KOHCTPYKIUH, CTEHBI
Hapy>KHBIE -
TPEXCIOUHBIE
METaJTUYECKIE
TaHenu

5,63

5,59

5,68

5,66

5,70

233

| DU3KyIBTYpPHO-

03I0POBUTEIIBHBIN
KOMIIIEKC:

KapKac - MOHOJIUTHBIE
KeJle300€TOHHBIE
KOHCTPYKLWHU, CTEHBI-
KHPITAYHEBIE.

6,55

6,52

6,61

6,59

6,63

2.4

OOBEKTHI KYJIBTYPHO-
OBITOBOTO U
aJMUHACTPATUBHO-
XO035ICTBEHHOTO
Ha3HAYEeHUS

6,82

6,79

6,88

6,86

6,90




2

3

4

S

6

CTpOI/ITeHBCTBO 00BEKTOB KOMMYHAJIBHOT'O Ha3HA4YCHHS

3.1

BrouHo# KoTeNbHOU

6,63

6,68

6,66

6,73

6,71

3.2

CucreMsl
BOJIOCHAOXEHUS

6,29

6,33

6,31

6,37

6,35

3.3

BopornpoBoaHBIX
ceTei:

3.3.1

CranbHble TPyOBI

5,60

5,64

5,62

5,68

5,66

3.3.2

ITonmupsTHIIEHOBBIC
TPpy65I

6,23

6,27

6,25

6,30

6,28

3.4

Cerell kaHaNIM3alUU:

3.4.1

IlonusTiireHOBBIE
TPYOBI

7,16

7,20

7,18

7,25

7,22

3.5

TeruioBeIX ceTEN:

3.5.1

[Ipoxmanka
OeckaHabHas (TpyOBI
CTaJIbHbIE B
IIEHOITOJINY PETaHOBOM
U30JISIIUN )

6,62

6,66

6,64

6,71

6,69

3.5.2

CranbHble TPYOHI (B
HEMPOXOIHBIX
KaHaJjiax)

6,80

6,85

6,82

6,90

6,37

3.53

[Tpokiranka Ha3eMHasd
(TpyOBI CTaNBHEIE B
IIEHOTIONINY PETAHOBOM
H30JISITNHN )

6,16

6,22

6,19

6,28

6,25

3.6.

HapyxHbIX ceTeit
3IEKTPOCHA0KEHUS

4,27

4,36

4,37

4,40

4,47

3.7

CucTeMBl HApYKHOIO
OCBEHICHUS:

3.7.1

Kenezo0eTOHHBIE
OTIOPHI C ITOABECKON
ITPOBOJIOB

4,46

4,54

4,55

4,59

4,65

3.7.2

ITonzemMuas
IIPOKJIaJIKa
KaOeIbHBIX JTUHUU

4,32

4,40

4,41

4,44

4,51

3.8.

KananuzanmmmoHHBIX
OYHCTHBIX
COODYKEHUU

5,37

5,41

5,39

5,45

5,43

BeperoykpenurenbHble pabOThl

4.1.

beperoykpenureib-
HBIe pabOTEI

5,54

5,49

5,63

SIS

5,66
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4

|

5

| 6

biiaroyctpoiicTBO TEpPUTOPHH U O3EICHEHHE

5.1.

baaroycTpoiicTBO
TEPPUTOPUU U
O3€JIEHEHUE

6,75

6,71

6,81

6,78

6,83

[Tpoune 0OBEKTHI CTPOUTEILCTBA

6.1

.| IIpoune 0ObEeKThI

CTPOUTECIILCTBA

5,73

5,68

5,82

5,76

5,84

PexoHCTpyKLHs

3MaHUN U

COOPYKEHUHU

7.1

PexoHcTpyKIMA
00BEKTOB COLUATIBHO-
KyJIBTYpPHOT'O
Ha3HAUYEHUs

6,60

6,57

6,65

6,63

6,66

7.2

PexoHcTpykuus
O00BEKTOB
KOMMYHaJIbHOI'O
Ha3HAYCHHUS:

7.2.1

KorensHoit

7,22

7,19

7,28

7,25

7,30

7.2.2

CucreMsl
BOIOCHAOXEHUS

5,14

5,18

5,16

5,22

5,20

7.2.3

BononpoBoaHbIX
ceTeM:

7.2.3.1

INonusTuneHoBsIe
TpyOBI

5,15

5,19

SA

5,23

5,21

7.23.2

CranbHbIE TPYOBI

5,66

5,70

5,68

5,74

5,72

7.2.4

TennoBrIX ceTei:

7.2.4.1

[Tpokmanka
OeckaHanbHas (TPYyOBbI
CTaJIbHBIC B
MIEHOTIOINYPETAaHOBON

| I30JISAITHHN )

6,17

6,22

6,19

6,26

6,24

7.2.4.2

[Ipoknanka B
HEIIPOXOAHBIX
KaHamax (TpyOsl
CTaJIbHBIE ¢ OUTYMHO-
PE3UHOBO
H30JIsIHelt )

7,00

7,05

7,07

7,10

7,07

7.2.4.3

HazemHas npoxiianka
(TpyOBI CTalIbHBIE B
NEeHONIOJINYPETaHOBOU
U30JISIHHN )

6,90

6,95

6,93

7,00

6,98




1 2 3 4 5 6 7
ABapuifHOTO
7.2.5 | TOIUIMBHOTO 7,94 7,97 7,96 8,00 7,99
XO3HCTBa
72.6 |HAPYXHBIX ceTeH 5,40 5,53 5,54 5,59 5,70
3JIEKTPOCHA0KEHHS
TR 5,85 5,91 5,88 5,96 5,94
TEII0CHA0KEeHUS
798 CucreMbl Hapy>KHOIO
OCBEIIECHHS
KenezobeToHHEIC
7.2.8.1 | omOpHI ¢ MOABECKOH 5,14 5,25 5,26 5,29 5,38
ITPOBOJIOB’
MeTtannuyeckue
7.2.8.2 | omOpHBI C MOABECKOU 4,52 4,61 4,62 4,65 4,74
IIPOBOJIOB
7.2.9 |CucTeMbl OTOILJIEHUS 6,92 6,96 6,94 7,01 6,99
72,10 |KAHAIASAMHOHHEIX 5,84 5,88 5,86 5,91 5,89
HAaCOCHBIX CTaHI[AM
8 IIpoune 0O0BEKTHl PEKOHCTPYKILINHN
I Lo on e 5,90 5,86 6,00 5,93 6,02
PEKOHCTPYKIUH
9 [TyckoHananounble paboThl
g,] & | LLYCKOHEIATIOTHELS 1205 | 1205 | 1295 | 1205 | 1295

paboTEI




IIpunoxenune Ne 2

K IIpHKa3y I '0Cy1apCTBEHHOTO KOMHUTETA
Pecny6nuku bamkoprocran

10 CTPOUTENIBCTBY U apXUTEKTYPE

or 20 mas 2019 roga Ne 170

Wnpekcsl H3MEHEHHs] CMETHOM CTOMMOCTH CTPOUTEIBbHO-MOHTKHBIX paboT
K 9JIEMEHTaM IIPSIMBIX 3aTpaT P! CTPOUTENBCTBE U PEKOHCTPYKIIMH OOBEKTOB 10
LlentpasnpHoii 30He Pecmybnuku bamkopTocTan K ypOBHIO IIEH CMETHO-
HOopMaTuBHOH 0a3bl PecyOonuku bamkoprtocran 2001 roga
B JIEUCTBYIOLIEN pelaKLINU

HNunexc HA B Tom gmcne
CTPOUTEINIBHO-
HaunmenoBanue S
Ne pabotei Mo | Omara | Dkcmwiya | CmeTHas
BUJIOB CTPOUTEILCTBA, .
n/m » o IlentpaneHoM | Tpyma TalUs | CTOMMOCTH
30aHUN U COOPYKEHHUH
30HE pabourx | MallMH | MaTepUajoB
PecniyGnuiku
bamkoprocran
1 2 3 4 5 6
L. CrpoutenbcTBO
1.1 |MHorostaxxusle IoMa:
111 Kunele moMa KUPIIUIHBIE
" |co Il ypoBHEM 7,02 14,16 3,87 5,28
TEILUIO3aIUTEI
Kunele noma
1 1o |KapKacHO-MOHOIMTHEIE C 7.4 14,16 4.9 4,93
Hapy>XHBIMH KUPTTUYHBIMHA
CTEHaMH
1.1.3 |2Kwnnple moma mmanenbHEIE 7,25 14,16 4,32 5,34
12 Kunele noma 3-5
) 3Ta)KHELIE:
191 MHOrokBapTHPHBIE KHIIBIC 6.97 14,16 4,35 4,80
IoMa KUPITUYHBIS
13 ManosTaxHoe
' CTPOUTEIBCTBO:
1,3, 1 [ ABIOSTENHEIS RIS 6,12 14,16 | 3,54 4,44
JIoMa KUPIUYHBIE
14 OOBEKTHI COITMATIBHO-
' KyJBTYPHOTO Ha3HAYEeHUS:
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1.4.1

O0BeKTH 00pa3oBaHUsL:

1.4.1.1

I Ixomsl

6,77

14,16

4,62

4,67

1.4.1.2

JleTckue TOLIKOJIBHEIE
yUpexXAeHUs

6,79

14,16

4,08

5,03

1.4.2

OOBEKTHI
3PaBOOXPaHEHUs

7,25

14,16

4,43

5,01

1.4.3

CnopTuBHO-
03/I0POBUTEIIBHBIE
COOPY>KEHUS

6,14

14,16

4.41

4,41

1.4.3.1

®Du3KyILTYPHO-
03]I0pPOBUTEJILHBIN
KOMILIIEKC:

KapKac — MeTaJNINYECKUE
KOHCTPYKIIUHU, CTEHBI
Hapy XHbBIE - TPEXCIOWHEIE
MeTaJUInYeCcKue MaHeIn

5,63

14,16

4,36

4,01

1.43.2

OusKyJIbTYpHO-
03/T0POBUTENBHBIN
KOMILJIEKC:

KapKac - MOHOJIUTHEIE
KeJIe300eTOHHBIE
KOHCTPYKLIUHU, CTEHEI-
KUPIUYHBIE.

6,55

14,16

4,45

4,67

1.4.4

OOBEKTHI KyJIBTYpPHO-
OLITOBOI'O M
aIMHHHCTPATUBHO-
XO3IMCTBEHHOI' O
Ha3HaYEeHUS

6,82

14,16

4,50

4,70

1.5

OOBEKTH KOMMYHAJILHOTO
Ha3HAYCHHUS:

1.5.1

Ter1oBEIE ceTH:

1.5.0.1

[Tpokagka 6eckaHalbHas
(TpyOBI CTANBHEIE B
IIEHOIIOTMY PETaHOBOU
H30JISITIN)

6,62

14,16

5,31

3,98

1.5.1.2

Ipoxnanka B
HEITPOXOAHBIX KaHANIaxX
(TpyOBI CTAIBHEIE C
OWTYMHO-PE3UHOBOM
U30JISIIHeH )

6,80

14,16

4,94

4,16
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1.5.1.3

HazemHasa npokiagka
(TpyOBI CTalnbHEIE B
IIEHOTIOJIY pETAHOBOH
H30JIAITHH )

6,16

14,16

5,38

4,93

II.

PekoHCTpyKIUs TEIIOBEIX
ceTeun:

2.1.1

IMpoknanka 6eckaHaibHasl
(TpyOBI CTalBHEIE B
IIEHOTIOJINY PETAHOBOM
U30JIALAN)

6,17

14,16

5,41

4,65

2.1.2

IIpoknanka B
HETPOXOIHBIX KaHaJIaX
(TpyOB! CTaNIBHBIE C
OUTYMHO-PE3UHOBOM
H30JIIHeH )

7,00

14,16

5,00

3,97

2.13

Hazemnas nmpoxnaaka
(TpyOBI CTAJILHEIE B
IIEHOIIONNYPETAHOBOM
M30JIALINH )

6,90

14,16

5,40

5,35

2.2

PeKOHCTPYKIHS KOTEJIBHOM

7,22

14,16

5,08

5,02




[Ipunoxxenue Ne 3
K mIprKa3y I'ocy1lapCTBEHHOIO KOMUTETA
Pecriy6nuku bamkoprocran

IO CTPOUTENBCTBY U apPXUTEKTYpE
ot 20 masg 2019 roga Ne 170

I/IHILCKCBI A3MEHEHHUS CMETHONH CTOMMOCTH CTPOUTEIBbHO-MOHTAXHBIX pa60T

110 0OBEKTaM U BAAAM paboT KalUTAIFHOTO PEMOHTA OOBEKTOB OOLIECTBEHHOIO
HaszHayeHus 1o PecnyGinke BalkopTocTaH K ypOBHIO LIEH CMETHO-HOPMATHBHON
6a3sl Pecry6muku bamkoproctan 2001 roaa
B JICHCTBYIONIEH pedaKIIMH

Hnnekc Ha B Tom uncie
HanMmeHOBaHUE | CTPOUTEIBHEIE
N BUJIOB paboT MoHTaxHbele | Omiara | Oxcruryatanus| CMeTrHas
/Tl | U KOHCTPYKTUBHEIX | paOoTHI IO TpyZa MalIluH CTOUMOCTH
3JIEMEHTOB PecniyGnuke |paboumx | 1 MEXAaHW3MOB | MATEPHUATIOB
bamkoprocTaH
1 2 3 4 5 6
1 KanuransHEIH peMOHT 3JaHUN U COOPYKEHHI
O0BexToB
1.1 |oO1recTBEHHOrO 6,75 12,63 5,01 4,36
Ha3HAUYCHUI
1.2. |KoTenpHOH 8,21 12,63 5,24 4,85
1.3, |HlapyXHELX cetel 6,76 12,63 5,37 4,53
BOJONPOBOAA
joff [ PP C SN 6,07 12,63 5,09 4,82
KaHAJIM3aLU1
| KaHanmu3alMOHHBIX
1.5 |cereit MeTogOM 3,96 12,63 2,57 3,41
«MHCcuTyhopm»
1.6. | APYMHEIX ceteit 5,38 12,63 5,66 422
TETIOCHA0KEHHUS
OO6BeKTHI
1.7. | XO3sIMCTBEHHOIO 6,33 12,63 4,52 4,58
Ha3HAYEHUs
1.8 |IIpoune oOBbEKTEI 6,21 12,63 5,30 4,22
2 KanuTanbHBIM PEMOHT 3[JaHHI H COOPYXEHUH 110 BuiaM pabot
2.1 | PEMOHT NeCTHUYHBIX 7.52 12,63 4.6 4,08

KIJIICTOK




2

2.2

PeMoOHT KpoBiH
IJIOCKON PYJIOHHOMU

(yaudnexc)

5,95

12,63

3,54

3,92

2.3

PeMoHT, 3aMe€Ha Ha
METAJTINYECKYIO
KpOBIIO (U3
npodHacThIa,
OLMHKOBAaHHOU
CTaJIn)

5,66

12,63

5,94

3,78

2.4

PeMOHT IIIBOB
CTEHOBBIX MaHeJIeH
LIeMEHTHBIM
pacTBOpOM (PEMOHT,
repMeTH3aIus
CTBIKOB HapY>KHbBIX
CTEH)

7,31

12,63

2,06

6,11

2.5

PeMOHT
OILLITYKaTypEHHOTO
dacama
(repMeTH3aIUs IIBOB
C OKpacKOu
aKpUIIOBOM )

8,12

12,63

2,53

5,21

2.6

PemoHnT dacana
U3BECTKOBOM
KpacKou

7,26

12,63

4,18

2,59

2.7

3aMeHa OKOHHEIX
OJIOKOB Ha
IJIACTUKOBEIE

3,40

12,63

6,44

2,88

2.8

DJIEKTPOMOHTAaKHBIE
paboThl IpH
PEMOHTE
MTOMELIECHU I

6,95

12,63

4,81

3,75

2.9

PeMOHT 110J10B
MOIIAThIX

6,15

12,63

7,43

3,84

2.10

PeMoHT BHyTpeHHEN
CHUCTEM OTOILIEHHUS C
MIOJTHOW 3aMEHOMU
pazuaTopoB

6,26

12,63

4,86

4,95




2

2.11

PeMoHT BHyTpeHHEH
CHCTEMBI OTOILIEHUS
(6e3 cToumMocCTH
paguaTopoB B
0a3HCHEIX U
TEKYILIUX [IeHaX)

5,86

12,63

4,82

4,08

2.12

PeMoHT ntos1oB U3
KepaMHUYE€CKUX
[LTATOK

6,71

12,63

7,39

3,23

2.13

Pemount cucrem I'BC
(M3 CTAJIBHBIX
OIIMHKOBAHHBIX

Tpy0)

5,56

12,63

5,27

4,15

2.14

Pemont cucrem XBC
(M3 CTaJIBHBIX
OILIMHKOBAHHBIX

Tpy6)

5,39

12,63

4,94

3,60

)

3aMeHa JBEpHBIX
OJIOKOB Ha
TTACTUKOBEIE

4,28

12,63

7,24

3,39

2.16

PeMOHT BXOIHBIX
rpynn gis
O0IIECTBEHHBIX
31aHuH

6,05

12,63

4,79

4,13

27

YcraHoBKa (3aMeHa)
npuOOpOB yueTa: Ha
cucrembl XBC u
I'BC

5,20

12,63

4,49

4,48

2.18

PemonT otMocTKH

5,82

12,63

4,11

4,98

2.19

¥YcraHoBka (3aMeHa)

" | c;1abOTOUHBIX

CUCTEM IS
00IIIeCTBEHHBIX
30aHuM

5,39

12,63

1,83

2,72

2.20

PemoHT
TETUIOU3OJISIITUH
TpyOOTIPOBOIOB

7,16

12,63

6,94

4,37

2.21

OrHe3amuTHas
obpaboTka
JIEPEBSIHHBIX
KOHCTPYKLUH
KpPOBIIH

4,07

12,63

2,44

2,38




2

2.22

3aMeHa JBepeli Ha
MeTaNINUEeCKHE

4,69

12,63

5,98

3,96

2.23

PemonT dacana c
yTeIICHUEM U3 IUIUT
HOJIUCTUPOITBHBIX

6,14

12,63

1,26

5,10

2.24

3ameHa
KaHaJIM3aI[UU U3
JyryHHBIX TpYO Ha
IIOJINATUJICHOBBIE

6,76

12,63

4,53

3,95

2.25

PeMoHT cucreMm
XBC, I'BC u3
MOJTUTIPONUIEHOBBIX

TpyO

6,43

12,63

7,50

3,76

2.26

PeMoHT cucrem
XBC,I'BCc
3aMEHOM CTaJIbHBIX
TpyO Ha
MOJUTNIPONUICHOBBIE

7,16

12,63

7,36

3,80

2.27

PemonTt
acGanbToOETOHHOTO
HOKPBITHS

5,87

12,63

4,53

5,60

2.28

PemMoHnT 1monos u3
JIMHOJIEYMa

5,71

12,63

7,16

4,37




IIpunoxenue Ne 4

K npukasy I'ocynapcTBeHHOro KoMuTeTa
Pecny6nuxu batukoprocran

II0 CTPOMTENBCTBY U ApXUTEKTYPE

or 20 mast 2019 roma Ne 170

MHeKCEl M3MEHEHUs] CMETHON CTOUMOCTH CTPOHTEIBHO-MOHTAXKHBIX pabor
IPA CTPOMTEILCTBE CeTeH ra30CHa0XeH s 110 5 (IATH) TEPPUTOPHATHHEIM
30HaM PecryGnyiku banikoprocTaH K ypoBHIO 1I€H CMETHO-HOPMATHBHOM

6a3el Pecry6nuku Bamkoprocran 2001 roga
B JIEHMCTBYIOLIEH pelaKI[iu

No HanMenoBanue
o CTPOUTEIILCTBA, I I I v v
. KOMILIEKCOB

1 HapyxHble ceTH rasocHaGxeHUs

R e —— 7,65 7,66 7,66 7,66 7,66
TPYOBI

1.2 | CranbHBIE TPYOBI 6,12 6,12 6,13 6,14 6,16

2 HaknoHHo-HamnpapieHHOe OypeHne
Haxnonno-

2.1 | HanpaBieHHOE 6,76

Oypenue




